
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 24.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2021.                   Nr.387 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “JAUNIE CEĻI” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “JAUNIE CEĻI”, reģ. Nr.41203054863, adrese 

“Mežrozes”-16, Rude, Rojas pagasts, Talsu novads, LV-3264,  2021. gada 10.decembra 

iesniegums “Iesniegums zemes dzīļu izmantošanas atļaujas saņemšanai” (reģistrēts  

10.12.2021. ar Nr. 12-11/9915), kurā lūdz izsniegt atļauju bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguvei nekustamajā īpašumā "Dumbrāji", Lībagu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88720170088, zemes vienībā ar  kadastra apzīmējumu 88720170088. Iesniegti smilts - grants, 

smilts atradnes pase, limits un izvietojuma plāns, zemes nomas līgums. Dabas datu 

pārvaldības sistēmā “OZOLS” nav fiksēti īpaši aizsargājami biotopi, dižkoki vai citi 

aisargājami dabas objekti, kā arī nekonstatē Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes datu 

bāzē klātesošus arheoloģijas vai citus pieminekļus, vai to aizsardzības zonas.  

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Dumbrāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88720170088, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88720170088 (platība 18,0 ha). Nekustamais īpašums 

pieder fiziskai personai, iesniegta īpašuma Zemesgrāmata un zemes nomas līgums “Īpašuma 

nomas līgums ar tiesībām izmantot dabas resursus”, Nr.1-02/2020, un ģenerālpilnvara, kas ir 

līguma pielikums.  

Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 “Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” Talsu novada Teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma "Dumbrāji", Lībagu 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88720170088, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 88720170088, noteikts funkcionālais zonējums – Lauksaimniecības zeme (L), 

papildizmantošana saskaņā ar 142.2.2.punktu - derīgo izrakteņu ieguve,  un Mežu teritorija 

(M), papildizmantošana saskaņā ar 168.2.punktu -  derīgo izrakteņu ieguve. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi” 4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes 16.12.2021. 

Tautsaimniecības komitejas sēdes lēmumu, 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “JAUNIE CEĻI”, reģ. Nr.41203054863, “Mežrozes”-16, Rude, Rojas 

pagasts, Talsu novads, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu 

izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei nekustamajā īpašumā “Dumbrāji”, 

Lībagu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88720170088, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88720170088, līdz 2035.gada 5.februārim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “JAUNIE CEĻI”, valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas 

izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārza iela 2, Ventspils, LV-3601; 

5. SIA “JAUNIE CEĻI”, “Mežrozes”-16, Rude, Rojas pagasts, Talsu novads, LV-3264. 


